
Управление образования
администрации города Оренбурга

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Средняя общеобразовательная

школа № 68 с углубленным 
изучением русского языка

и математики» г. Оренбурга
460050, г. Оренбург

ул. Ноябрьская, д. 45
тел. 8 (3532) 43-62-85

e-mail: 68@orenschool.ru

ПРИКАЗ

26.09.2022 г. № 01 -03Z3//
г. Оренбург

Об оказании платных 
образовательных услуг 
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерац-и», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», Уставом МОАУ «СОШ № 68», лицензией направо 
осуществления образовательной деятельности №3248 от 28.03.2018 г., приложением 
к лицензии, Положением об оказании ыатных образовательных услуг МОАУ 
«СОШ № 68», в целях удовлетворения запросов граждан в получении платных 
дополнительных образовательных услуг, на основании заявлений родителей 
(законных представителей), решения Педагогического совета

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном г< ду реализацию платных образовательных 
услуг по изучению дисциплин сверх часов и сверх программ, предусмотренных 
учебных планом в 2-4, 6 классах (с октября 2022 г. по май 2023 г.).

2. Утвердить перечень и стоимость платных образовательных услуг по следующим 
образовательным курсам (Приложение 1).

3. Утвердить календарно-учебный график, учебный план занятий, расписание 
занятий на 2022-2023 учебный год (Приложение 2, 3).

4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением 
индивидуальных договоров с родителями обучающихся.

5. Утвердить списки групп учащихся (Приложение 4).
6. Утвердить расшифровку к плану финансово-хозяйственной деятельности на 

оказание платных образовательных услун

mailto:68@orenschool.ru


7. Назначить ответственным менеджера за организацию платных образовательных 
услуг Провальскую Н.В. с выполнением своих должностных обязанностей, согласно 
должностной инструкции.

8. Назначить ответственными за оказание платных дополнительных 
образовательных услуг следующих педагогов:

9. Всем педагогам вести журнал учета посещаемости занятий с указанием тематики 
проведения занятий.

№ 
п/п

Наименование платной услуги 
(в соответствии с лицензией)

ФИО педагога Количество групп, 
часов в неделю

1 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» во 2 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Зубкова С.В. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

2 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» во 2 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Брушева Т.К. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

3 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» во 2 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Зайнутдинова Г.Р. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

4 Занятия по курсу математика 
«Развитие познавательных 
способностей» в 3 классе (сверх 
часов базисного учебного плана)

Щетинина А.Б. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

5 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» в 3 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Болотова Е.В. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

6 Занятия по курсу математика 
«Развитие познавательных 
способностей» в 3 классе (сверх 
часов базисного учебного плана)

Корыстина Е.В. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

7 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» в 3 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Паречная Е.В. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

8 Занятия по курсу математика 
«Работа с текстом» в 4 классе 
(сверх часов базисного учебного 
плана)

Хисамутдинова Т.А. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

9 Занятия по курсу математика 
«Развитие познавательных 
способностей» в 4 классе (сверх 
часов базисного учебного плана)

Болотова Е.В. 1 группа, по 1 ч в 
неделю

10 Занятия по «Робототехника» в 6 
классе (сверх часов базисного 
учебного плана)

Васильева Е.Н. 1 группа, по 1 ч в 
неделю



10. Разместить на информационном стенде и на сайте ОО информацию об организации 
платных образовательных услуг.

          



Приложение 1
к приказу от 30.09.2022 г. № 01-03/3//

Перечень и стоимость 
платных образовательных услуг МОАУ «СОШ № 68» 

в 2022-2023 учебном году

№ п/п Наименование платной 
услуги

Количество 
часов по 
учебному плану 
в неделю/месяц

Стоимость 
обучения за 1 
занятие для 
одного ребенка

Стоимость 
обучения за 1 
занятие для 
одного ребенка

1 Занятие по курсу русский 
язык «Работа с текстом» 
во 2 классе (сверх часов 
базисного учебного 
плана)

1/4 100 рублей 400 рублей

2 Занятие по курсу 
информатике «Развитие 
познавательных 
способностей» в 3 классе 
(сверх часов базисного 
учебного плана)

1/4 100 рублей 400 рублей

3 Занятие по курсу русский 
язык «Работа с текстом» 
в 3 классе (сверх часов 
базисного учебного 
плана)

1/4 100 рублей 400 рублей

4 Занятие по курсу 
информатике «Развитие 
познавательных 
способностей» в 4 классе 
(сверх часов базисного 
учебного плана)

1/4 100 рублей 400 рублей

5 Занятие по курсу русский 
язык «Работа с текстом» 
в 4 классе (сверх часов 
базисного учебного 
плана)

1/4 100 рублей 400 рублей

6 Занятие «Робототехника» 
в 6 классе (сверх часов 
базисного учебного 
плана)

1/4 250 рублей 1000 рублей



Приложение 2
к приказу от 30.09.2022 г. № 01-03/57/

Учебный план
занятий по платным образовательным услугам - изучение дисциплин сверх часов и 

сверх программ, предусмотренных учебным планом МОАУ «СОШ № 68»
на 2022-2023 учебный год

№ 
п/п

Образовательн 
ая область

Курс Класс 
(группа)

Количество 
часов в 
неделю

Количество 
часов в 
месяц

Коли 
честв 

о 
часов 
в год

1 Математика «Развитие 
познавательных 
способностей»

3
(2 группы)

1 4 24

2 Математика «Развитие 
познавательных 
способностей»

4
(1 группа)

1 4 24

3 Русский язык «Работа с текстом» 2
(3 группа)

1 4 24

4 Русский язык «Работа с текстом» 3
(2 группы)

1 4 24

5 Русский язык «Работа с текстом» 4
(1 группа)

1 4 24

6 Информатика «Робототехника» 6
(1 группа)

1 4 24

Итого 10 10 40 240



Приложение 3
к приказу от 30.09.2019 г. № Ol-03/J/y

Расписание занятий 
по платным образовательным услугам (сверх 

часов базисного учебного плана) 
МОАУ «СОШ № 68» 

на 2022-2023 учебный год

№. 
п/п

Образовательная 
область

Курс Класс ФИО педагога Время 
проведения

Кабинет

1 Математика «Развитие 
познавательных 
способностей»

3 Щетинина А.Б. пятница 
12:05-12:45

14

2 Математика «Развитие 
познавательных 
способностей»

3 Корыстина Е.В. понедельник 
12:05-12:45

13

3 Математика «Развитие 
познавательных 
способностей»

4 Болотова Е.В. пятница 
12:05.-12:45

8

4 Русский язык «Работа с 
текстом»

2 Зубкова С.В. пятница 
13:00-13:40

12

5 Русский язык «Работа с 
текстом»

2 Брушева Т.К. среда 
13:00-13:40

7

6 Русский язык «Работа с 
текстом»

2 Зайнутдинова 
ПР.

понедельник 
12:05-12:45

14

7 Русский язык «Работа с 
текстом»

3 Болотова Е.В. среда 
12:05-12:45

8

Русский язык «Работа с 
текстом»

3 Наречная Е.В. понедельник 
13.00-13:40

35

9 Русский язык «Работа с 
текстом»

4 Хисамутдинова 
Т.А..

четверг 
13:00-13:40

6

"0 Информатика Робототехника 6 Васильева Е.Н. Пятница 
13:00-13:40

18


		2022-12-10T09:46:23+0500
	Сафарова Елена Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




